J2 '55$/2p?3.
L.;t• . 	cipz da wëc<::oii;

AS!SE'921A0 PL2NÁRI;
P P. O TOCO L

UAT/% .J2Z,J2 i20i3
ior[,rio: / th Of mir:
Entreoa: (?d) mãos

1 1 tcrreici

e • _
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Çaçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Indicação n ° : LA'S 12023.

Autoria: Vereadora Mirélla Fernandes Biacchi.

Indica ao Poder Executivo Municipal na pessoa do Sr
Prefeito Municipal Giovani Amestoy que seja criado deposito
em ambiente fechado pra armazenagem de pneus até que os
mesmos sejam recolhidos para reciclagem.

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as).

Após tramitação regimental, venho indicar que seja criado deposito em
ambiente fechado pra armazenagem de pneus até que os mesmos sejam recolhidos
para reciclagem.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente indicação pela importância do Município ter um
local fechado para armazenagem de pneus até quê os mesmos sejam recolhidos .e
levados para reciclagem, dessa forma evitaria que estes ficassem expostos na
natureza. Pois sabemos que o manejo correto e a armazenagem de pneus e de grande
importância para manter o meio ambiente livre de contaminações causadas pêlo seu
descarte mal feito, onde pode acumular água, e potencializar o surgimento de
mosquitos como o Aedes aegypit, responsável pela transmissão de doenças como
dengue, zika e chikungunya.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 02 DE JANEIRO DE 2023.

Wro  tai ncada PDT

Rua Barão de Caçapava, 621- CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Internet: www.camaracacapava.rs.gov.br  Email: contatocacapava.rs.gov.br

Fone: (55) 3281-2044 / 2428